

ESTUDO TÉCNICO
PRELIMINAR
– ETP –

MATERIAIS PARA
PEQUENOS REPAROS

13/03/2025

FICHA TÉCNICA

Prefeito Municipal

Milton Carlos de Mello (Tupã)

Vice-Prefeito

José Osanam

Elaboração

Luiz Sérgio Lanza Voltareli

INTRODUÇÃO

O presente documento caracteriza a primeira etapa da fase de planejamento e apresenta os devidos estudos para a contratação de solução que atenderá à necessidade abaixo especificada.

O objetivo principal é estudar detalhadamente a necessidade e identificar no mercado a melhor solução para supri-la, em observância às normas vigentes e aos princípios que regem a Administração Pública.



SUMÁRIO

1	DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE.....	5
2	REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO.....	5
3	LEVANTAMENTO DE MERCADO.....	6
4	DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO.....	6
5	ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES.....	8
6	ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO.....	8
7	JUSTIFICATIVA PARA PARCELAMENTO/NÃO PARCELAMENTO.....	8
8	CONTRATAÇÕES CORRELATAS/INTERDEPENDENTES.....	9
9	ALINHAMENTO COM PAC.....	9
10	DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS PRETENDIDOS.....	9
11	PROVIDÊNCIAS PRÉVIAS AO CONTRATO.....	10
12	IMPACTOS AMBIENTAIS.....	10
13	ANÁLISE DE RISCO NA ORIGEM.....	10
14	VIABILIDADE DA CONTRATAÇÃO.....	10

1 – DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE

A Secretaria de Assistência Social, através do Pregão Eletrônico nº 23/2024, referente ao Processo Administrativo nº 2.823/2024, com término da vigência em 10/06/2025, igualmente registrou preços para aquisição de Materiais para pequenos reparos, incluindo materiais hidráulicos, elétricos, ferramentas e de construção para pequenas intervenções. Este registro de Preço foi feito com vigência de 12 (doze) meses, considerando a necessidade de se adquirir os produtos de forma parcelada, conforme a necessidade da secretaria.

Com o referido registro de preços, conseguimos manter o abastecimento das unidades integrantes da Secretaria durante o período de vigência da Ata, pois é através desta Ata que toda a secretaria consegue ter acesso aos materiais para os pequenos reparos.

Devido a baixa complexidade da demanda, considerando o Pregão mencionado, esta Secretaria de Assistência Social estimou a necessidade atual.

Esta solicitação por parte desta equipe se baseia no fato da possível necessidade de determinados produtos.

O objeto da contratação é a aquisição de materiais para pequenos reparos, que se trata de materiais básicos para utilização em todas as dependências da Secretaria, cuja a falta comprometerá a continuidade da conservação dos locais.

Além da conservação dos locais, vale salientar a dificuldade em adquirir esses produtos individualmente, sendo necessário interromper temporariamente determinados serviços.

2 – REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

A execução deste objeto deverá ser realizado por empresas varejistas ou atacadistas, inclusive industriais que produzam os referidos materiais, que tenham capacidade e estoque disponível dos produtos que registrarem em Ata, estar em

conformidade com a legislação e os termos para participar da licitação, ter estrutura adequada e organizada para atender integralmente a demanda da Secretaria, ter disponibilidade em no máximo 5 (cinco) dias para a entrega dos produtos solicitados.

3 – LEVANTAMENTO DE MERCADO

Para fins de estimativa de contratação e análise de vantajosidade da solução, será utilizado a cotação pelo sistema de cotação em conformidade com a Instrução Normativa nº 65 de 07 de julho de 2021, realizada entre 05/01/2024 a 17/01/2024, pelo Departamento de Compras e Licitações, aplicado o Método Matemático: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base da média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterà: INC V- Método matemático aplicado para a definição do valor estimado.", onde será anexada e especificada.

S1: Contrato de fornecimento de materiais: essa solução, considerando o motivo de não termos como mensurar e quantificar e nem como saber quando precisaremos de determinados produtos, consumiria dotação orçamentária desnecessariamente;

S2: Registro de Preços para compras parceladas e frequentes de materiais, sem compromisso de aquisição, adquirindo somente o necessário para a manutenção de determinado local, não comprometendo a dotação orçamentária.

4 – DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

S2: Registro de preços para aquisição de materiais para pequenos reparos, como material hidráulico, elétrico, ferramentas e de construção para pequenas

intervenções, permitirá atender toda dependência da Secretaria de Assistência Social e seus projetos.

A adoção do sistema de Registro de Preços decorre da necessidade de contratações frequentes e eventuais, da dificuldade de precisar os quantitativos a serem utilizados em decorrência das atuais limitações e incertezas orçamentárias, e ainda, objetiva evitar a imobilização desnecessária de recursos e o seu consequente desperdício.

Permite assim que a Secretaria adquira os materiais com racionalidade e de forma parcelada, com as seguintes condições:

A detentora da Ata de Registro de Preços será responsável em manter estoque suficiente para atender a demanda registrada.

A detentora da Ata de Registro de Preços deverá fornecer os materiais conforme especificação da requisição e termo de referência.

A detentora da Ata de Registro de Preços deverá manter informações de contato atualizados.

A detentora da Ata de Registro de Preços deverá entregar a quantidade solicitada pela Secretaria, até o limite máximo registrado.

A detentora da Ata de Registro de Preços deverá registrar o preço dos produtos considerando todas as despesas pelo período de vigência da ata, onde nenhum outro encargo será devido, e não poderá solicitar reajuste pelo período de 12 (doze) meses.

O material a ser adquirido enquadra-se como bem comum, por possuir padrões de desempenho e características gerais, usualmente encontradas no mercado, podendo ser licitado por Pregão Eletrônico. Assim, a modalidade traz vantagem por conseguir preços menores.

5 – ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES

Conforme a necessidade da Secretaria, para elaboração de estimativas com base em dados anteriores, os quantitativos foram definidos conforme a rotina de utilização dos locais que integram a pasta, levando em conta os materiais anteriormente adquiridos, conforme levantamento do Pregão Eletrônico nº 23/2024, de materiais para pequenos reparos (anexo ii), considerando também o Plano de Contratação Anual - PCA, definido para o ano corrente. O quantitativo previsto foi analisado para que não haja desabastecimento.

6 – ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO

Considerando que os orçamentos serão realizados, conforme pesquisa em banco de preços, utilizando a metodologia de média aritmética, conforme mencionado anteriormente, utilizando como referência o preço unitário de cada item. Como solução e verificando a razoabilidade da aferição do preço médio, o valor para aquisição será anexado posteriormente, com o preço estimado de cada item e o total, considerando a quantidade que deverá ser registrada.

7 – JUSTIFICATIVA PARA PARCELAMENTO/NÃO PARCELAMENTO

O parcelamento será em itens unitários, com isso pode potencialmente impactar na redução do preço final de cada item, considerando que estimulará a concorrência entre os licitantes, gerando a economicidade, e também na obrigatoriedade da adjudicação por item e não por preço global.

8 – CONTRATAÇÕES CORRELATAS/INTERDEPENDENTES

Não há contratações correlatas/interdependentes com este objeto, e para contratações futuras, para esta solução, não há alguma que tenha relação e/ou afinidade com o objeto da contratação pretendida.

9 – ALINHAMENTO COM PAC

A Contratação está prevista no PCA 2025, sob número 20, Natureza da despesa: 33903024 - MATERIAL MANUTENÇÃO DE IMÓVEIS, sob número 22, Natureza da despesa: 33903026 - MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO, sendo utilizado para a aquisição dos materiais, recursos próprios e recursos vinculados: Estaduais e Federais.

10 – DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS PRETENDIDOS

A conclusão do pregão eletrônico para registro de preços e posterior registro da Ata, pode-se adquirir os itens necessários com o melhor preço, com a qualidade que atenda a especificação de cada item, correspondendo às necessidades das unidades pertencentes a Secretaria de Assistência Social.

Ainda, visa atender às áreas de Proteção básica e especial de média e alta complexidade de Assistência Social, buscando a qualidade do serviço de assistência social pública.

11 – PROVIDÊNCIAS PRÉVIAS AO CONTRATO

Não há necessidade de providências adicionais para a execução das aquisições, ajustes nas instalações da secretaria ou prestação de serviço adicional para seus efeitos.

12 – IMPACTOS AMBIENTAIS

Somente é necessário que o licitante esteja dentro das normas definidas pelos órgãos fiscalizadores e à política de sustentabilidade ambiental, dada a natureza do objeto da licitação, onde não se verifica impactos ambientais relevantes, referente ao que se pretende adquirir.

13 – ANÁLISE DE RISCO NA ORIGEM

A análise de risco na origem, conforme Política de Gestão de Risco em vigor, encontra-se no anexo I

14 – VIABILIDADE DA CONTRATAÇÃO

O responsável pela contratação declara viável esta contratação.

Evidencia que a contratação da solução para a aquisição de materiais para pequenos reparos, para atender as solicitações dos diversos setores e locais da Secretaria de Assistência Social, diante da fundamentação exposta neste documento, mostra-se viável e necessária, justificando assim o registro de preços, considerando a razoabilidade e a economicidade.

Podem ser licitados pela modalidade Pregão Eletrônico, considerando que os materiais a serem adquiridos, enquadrados como comuns, de acordo com a legislação vigente, com julgamento pelo menor preço, estimulando a ampla concorrência dos licitantes, com a contratação dividida em itens unitários.

Anexos

- I.** Análise de Risco na Origem;
- II.** Pregão Eletrônico 23/2024 – Presidente Prudente-SP;

ANEXO I - ANÁLISE DE RISCO	
Fase de Análise	
☒ Planejamento da contratação ☐ Gestão contratual	
Objeto da Contratação	
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA PEQUENOS REPAROS PARA OS IMÓVEIS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
Contexto Externo - Riscos Econômicos	
Disponibilidade Financeira	
Probabilidade de ocorrência do risco:	☐ Baixa ☒ Média ☐ Alta ☐ Não Avaliado
Impacto da eventual ocorrência do risco:	☒ Baixa ☐ Média ☐ Alta ☐ Não Avaliado
Ações preventivas que podem ser adotadas:	Necessário verificar a variação do mercado que pode impactar a arrecadação do recurso.
Ações de contingência que devem ser adotadas quando concretizado o risco:	Não é necessária a realização de ações de contingência.
Previsão em Planos	
Probabilidade de ocorrência do risco:	☐ Baixa ☒ Média ☐ Alta ☐ Não Avaliado
Impacto da eventual ocorrência do risco:	☒ Baixa ☐ Média ☐ Alta ☐ Não Avaliado
Ações preventivas que podem ser adotadas:	Necessário verificar a adaptação do plano.
Ações de contingência que devem ser adotadas quando concretizado o risco:	Não é necessária a realização de ações de contingência.
Contexto Externo - Riscos Socioambientais	
Emissão de Dejetos	
Probabilidade de ocorrência do risco:	☒ Baixa ☐ Média ☐ Alta ☐ Não Avaliado
Impacto da eventual ocorrência do risco:	☒ Baixa ☐ Média ☐ Alta ☐ Não Avaliado
Ações preventivas que podem ser adotadas:	Não é necessária a realização de ações preventivas.
Ações de contingência que devem ser adotadas quando concretizado o risco:	Não é necessária a realização de ações de contingência.
Energia Utilizada	
Probabilidade de ocorrência do risco:	☐ Baixa ☐ Média ☐ Alta ☒ Não Avaliado
Impacto da eventual ocorrência do risco:	☐ Baixa ☐ Média ☐ Alta ☒ Não Avaliado
Ações preventivas que podem ser adotadas:	Não avaliado considerando a natureza do objeto
Ações de contingência que devem ser adotadas quando concretizado o risco:	Não avaliado considerando a natureza do objeto
Desenvolvimento Sustentável	
Probabilidade de ocorrência do risco:	☐ Baixa ☐ Média ☐ Alta ☒ Não Avaliado
Impacto da eventual ocorrência do risco:	☐ Baixa ☐ Média ☐ Alta ☒ Não Avaliado

Ações preventivas que podem ser adotadas:	Não avaliado considerando a natureza do objeto
Ações de contingência que devem ser adotadas quando concretizado o risco:	Não avaliado considerando a natureza do objeto
Desastres Naturais	
Probabilidade de ocorrência do risco:	(☐) Baixa (☐) Média (☐) Alta (☒) Não Avaliado
Impacto da eventual ocorrência do risco:	(☐) Baixa (☐) Média (☐) Alta (☒) Não Avaliado
Ações preventivas que podem ser adotadas:	Não avaliado considerando a natureza do objeto
Ações de contingência que devem ser adotadas quando concretizado o risco:	Não avaliado considerando a natureza do objeto
Contexto Externo - Riscos Sociais	
Questões Demográficas	
Probabilidade de ocorrência do risco:	(☒) Baixa (☐) Média (☐) Alta (☐) Não Avaliado
Impacto da eventual ocorrência do risco:	(☒) Baixa (☐) Média (☐) Alta (☐) Não Avaliado
Ações preventivas que podem ser adotadas:	Não é necessária a realização de ações preventivas.
Ações de contingência que devem ser adotadas quando concretizado o risco:	Não é necessária a realização de ações de contingência.
Comportamentos do Consumidor	
Probabilidade de ocorrência do risco:	(☒) Baixa (☐) Média (☐) Alta (☐) Não Avaliado
Impacto da eventual ocorrência do risco:	(☒) Baixa (☐) Média (☐) Alta (☐) Não Avaliado
Ações preventivas que podem ser adotadas:	Não é necessária a realização de ações preventivas.
Ações de contingência que devem ser adotadas quando concretizado o risco:	Não é necessária a realização de ações de contingência.
Privacidade (incluindo LGPD)	
Probabilidade de ocorrência do risco:	(☒) Baixa (☐) Média (☐) Alta (☐) Não Avaliado
Impacto da eventual ocorrência do risco:	(☒) Baixa (☐) Média (☐) Alta (☐) Não Avaliado
Ações preventivas que podem ser adotadas:	Não é necessária a realização de ações preventivas.
Ações de contingência que devem ser adotadas quando concretizado o risco:	Não é necessária a realização de ações de contingência.
Atentado à Ordem	
Probabilidade de ocorrência do risco:	(☒) Baixa (☐) Média (☐) Alta (☐) Não Avaliado
Impacto da eventual ocorrência do risco:	(☒) Baixa (☐) Média (☐) Alta (☐) Não Avaliado
Ações preventivas que podem ser adotadas:	Não é necessária a realização de ações preventivas.
Ações de contingência que devem ser adotadas quando concretizado o risco:	Não é necessária a realização de ações de contingência.
Contexto Externo - Riscos Tecnológicos	

Interrupções	
Probabilidade de ocorrência do risco:	(x) Baixa () Média () Alta () Não Avaliado
Impacto da eventual ocorrência do risco:	(x) Baixa () Média () Alta () Não Avaliado
Ações preventivas que podem ser adotadas:	Não é necessária a realização de ações preventivas.
Ações de contingência que devem ser adotadas quando concretizado o risco:	Não é necessária a realização de ações de contingência.
Acesso a Dados Externos	
Probabilidade de ocorrência do risco:	() Baixa () Média () Alta (x) Não Avaliado
Impacto da eventual ocorrência do risco:	() Baixa () Média () Alta (x) Não Avaliado
Ações preventivas que podem ser adotadas:	Não avaliado considerando a natureza do objeto
Ações de contingência que devem ser adotadas quando concretizado o risco:	Não avaliado considerando a natureza do objeto
Backups	
Probabilidade de ocorrência do risco:	() Baixa () Média () Alta (x) Não Avaliado
Impacto da eventual ocorrência do risco:	() Baixa () Média () Alta (x) Não Avaliado
Ações preventivas que podem ser adotadas:	Não avaliado considerando a natureza do objeto
Ações de contingência que devem ser adotadas quando concretizado o risco:	Não avaliado considerando a natureza do objeto
Contexto Externo - Riscos Legais/Regulatórios	
Multas/Sanções de Órgãos	
Probabilidade de ocorrência do risco:	(x) Baixa () Média () Alta () Não Avaliado
Impacto da eventual ocorrência do risco:	(x) Baixa () Média () Alta () Não Avaliado
Ações preventivas que podem ser adotadas:	Não é necessária a realização de ações preventivas.
Ações de contingência que devem ser adotadas quando concretizado o risco:	Não é necessária a realização de ações de contingência.
Contexto Interno - Riscos Financeiros	
Liquidez	
Probabilidade de ocorrência do risco:	(x) Baixa () Média () Alta () Não Avaliado
Impacto da eventual ocorrência do risco:	(x) Baixa () Média () Alta () Não Avaliado
Ações preventivas que podem ser adotadas:	Não é necessária a realização de ações preventivas.
Ações de contingência que devem ser adotadas quando concretizado o risco:	Não é necessária a realização de ações de contingência.
Contexto Interno – Riscos de Pessoal	
Capacidade de Servidores	
Probabilidade de ocorrência do risco:	(x) Baixa () Média () Alta () Não Avaliado
Impacto da eventual ocorrência do risco:	(x) Baixa () Média () Alta () Não Avaliado

Ações preventivas que podem ser adotadas:	Não é necessária a realização de ações preventivas.
Ações de contingência que devem ser adotadas quando concretizado o risco:	Não é necessária a realização de ações de contingência.
Saúde e Segurança	
Probabilidade de ocorrência do risco:	☒ Baixa ☐ Média ☐ Alta ☐ Não Avaliado
Impacto da eventual ocorrência do risco:	☒ Baixa ☐ Média ☐ Alta ☐ Não Avaliado
Ações preventivas que podem ser adotadas:	Não é necessária a realização de ações preventivas.
Ações de contingência que devem ser adotadas quando concretizado o risco:	Não é necessária a realização de ações de contingência.
Contexto Interno – Riscos Operacionais	
Dependência de Fornecedores	
Probabilidade de ocorrência do risco:	☒ Baixa ☐ Média ☐ Alta ☐ Não Avaliado
Impacto da eventual ocorrência do risco:	☒ Baixa ☐ Média ☐ Alta ☐ Não Avaliado
Ações preventivas que podem ser adotadas:	Não é necessária a realização de ações preventivas.
Ações de contingência que devem ser adotadas quando concretizado o risco:	Não é necessária a realização de ações de contingência.
Acompanhamento	
Probabilidade de ocorrência do risco:	☒ Baixa ☐ Média ☐ Alta ☐ Não Avaliado
Impacto da eventual ocorrência do risco:	☒ Baixa ☐ Média ☐ Alta ☐ Não Avaliado
Ações preventivas que podem ser adotadas:	Não é necessária a realização de ações preventivas.
Ações de contingência que devem ser adotadas quando concretizado o risco:	Não é necessária a realização de ações de contingência.
Contexto Interno – Riscos Tecnológicos	
Integridade de Dados	
Probabilidade de ocorrência do risco:	☒ Baixa ☐ Média ☐ Alta ☐ Não Avaliado
Impacto da eventual ocorrência do risco:	☒ Baixa ☐ Média ☐ Alta ☐ Não Avaliado
Ações preventivas que podem ser adotadas:	Não é necessária a realização de ações preventivas.
Ações de contingência que devem ser adotadas quando concretizado o risco:	Não é necessária a realização de ações de contingência.
Dependência Tecnológica	
Probabilidade de ocorrência do risco:	☐ Baixa ☐ Média ☐ Alta ☒ Não Avaliado
Impacto da eventual ocorrência do risco:	☐ Baixa ☐ Média ☐ Alta ☒ Não Avaliado
Ações preventivas que podem ser adotadas:	Não avaliado considerando a natureza do objeto
Ações de contingência que devem ser adotadas quando concretizado o risco:	Não avaliado considerando a natureza do objeto

Suporte Técnico	
Probabilidade de ocorrência do risco:	(☐) Baixa (☐) Média (☐) Alta (☒) Não Avaliado
Impacto da eventual ocorrência do risco:	(☐) Baixa (☐) Média (☐) Alta (☒) Não Avaliado
Ações preventivas que podem ser adotadas:	Não avaliado considerando a natureza do objeto
Ações de contingência que devem ser adotadas quando concretizado o risco:	Não avaliado considerando a natureza do objeto
Contexto Interno – Riscos de Imagem	
Exposição Negativa da Imprensa	
Probabilidade de ocorrência do risco:	(☒) Baixa (☐) Média (☐) Alta (☐) Não Avaliado
Impacto da eventual ocorrência do risco:	(☒) Baixa (☐) Média (☐) Alta (☐) Não Avaliado
Ações preventivas que podem ser adotadas:	Não é necessária a realização de ações preventivas.
Ações de contingência que devem ser adotadas quando concretizado o risco:	Não é necessária a realização de ações de contingência.
Perda de Confiança dos Interessados	
Probabilidade de ocorrência do risco:	(☒) Baixa (☐) Média (☐) Alta (☐) Não Avaliado
Impacto da eventual ocorrência do risco:	(☒) Baixa (☐) Média (☐) Alta (☐) Não Avaliado
Ações preventivas que podem ser adotadas:	Não é necessária a realização de ações preventivas.
Ações de contingência que devem ser adotadas quando concretizado o risco:	Não é necessária a realização de ações de contingência.
Contexto Interno – Riscos Legais	
Desacordo com Políticas Públicas	
Probabilidade de ocorrência do risco:	(☐) Baixa (☐) Média (☐) Alta (☒) Não Avaliado
Impacto da eventual ocorrência do risco:	(☐) Baixa (☐) Média (☐) Alta (☒) Não Avaliado
Ações preventivas que podem ser adotadas:	Não avaliado considerando a natureza do objeto
Ações de contingência que devem ser adotadas quando concretizado o risco:	Não avaliado considerando a natureza do objeto
Regulamentação Legal	
Probabilidade de ocorrência do risco:	(☒) Baixa (☐) Média (☐) Alta (☐) Não Avaliado
Impacto da eventual ocorrência do risco:	(☒) Baixa (☐) Média (☐) Alta (☐) Não Avaliado
Ações preventivas que podem ser adotadas:	Não é necessária a realização de ações preventivas.
Ações de contingência que devem ser adotadas quando concretizado o risco:	Não é necessária a realização de ações de contingência.
Responsáveis pela elaboração	
Luiz Sérgio Lanza Voltareli Matrícula: 22.629-7	



Município de Presidente Prudente

ANEXO II

Pregão Eletrônico Nº 23 de 13/03/2024 - Processo Nº 2823/2024

ADJUDICAÇÃO

Julgamento:

A comissão de Julgamento de Licitações, após análises das propostas, resolve aprovar as licitantes abaixo :

Item	Produto Descrição	Qtde	Valor	Marca	Valor Total
Fornecedor: 6.680 GOMES & SERRA PISOS LTDA - CNPJ: 09.187.319/0001-42 - AVENIDA JOAQUIM CONSTANTINO, 4038, JARDIM SÃO LUIZ, PRESIDENTE PRUDENTE/SP					
4	105.008 PARAFUSO CABEÇA CHATA 3,5X20MM - CX C/ 500UND	30,00CX	48,100	CS	1.443,000
5	105.022 PREGO COM CABEÇA 17 X 21	30,00KG	16,000	MAKRO	480,000
9	105.097 DISJUNTOR BIPOLAR 16A	30,00PC	27,000	STARK	810,000
10	105.113 FECHADURA	30,00UNI	53,300	SOPRANO	1.599,000
11	105.246 PARAFUSO AÇO, AUTO BROCANTE CABEÇA CHATA 4,2 X 19M	30,00UNI	0,200	JOMARCA	6,000
12	105.360 PARAFUSO S12- VASO SANITÁRIO	30,00UNI	4,100	TORALF	123,000
13	105.362 ANEL VEDAÇÃO COM GUIA PARA VASO SANITÁRIO	30,00UNI	13,000	MASTIFLEX	390,000
16	105.365 GRELHA RALO QUADRADA 100MM	20,00UNI	13,000	ART RIBEIRO	260,000
17	105.366 GRELHA RALO COM PORTA GRELHA - QUADRADA 150MM	300,00UNI	13,100	ART RIBEIRO	3.930,000
18	105.367 VÁLVULA ESCOAMENTO METAL CROMADO 7/8 POLEGADAS	30,00UNI	8,900	RIBEIRO	267,000
19	105.370 CANOPLA PARA VÁLVULA DOCOL	45,00UNI	25,000	CENSI	1.125,000
20	105.412 ROLO DE PINTURA 23 CM	30,00UNI	9,000	COPEL	270,000
21	105.419 CONJUNTO INTERRUPTOR 4X2	50,00CJ	12,300	BLUX	615,000
22	105.429 BUCHA PARAFUSO NÁILON S-10	10,00UNI	0,250	CAVALCANTE	2,500
24	105.494 INTERRUPTOR SIMPLES - MODULO	30,00UNI	6,500	BLUX	195,000
25	105.497 PLUGUE FEMEA 2P+T 10A BRANCO, 10A	30,00UNI	5,570	MECTRONIC	167,100
26	105.537 PILHA PEQUENA ALCALINA AA	300,00UNI	2,250	BRASFORT	675,000
27	105.540 PILHA PALITO ALCALINA AAA	300,00UNI	2,300	BRASFORT	690,000
28	105.644 RELÉ FOTELÉTRICO, TENSÃO NOMINAL:127/220 V	10,00UNI	25,060	MULTICRAFT	250,600
31	105.655 ROLO DE ESPUMA 5CM C/CABO	30,00UNI	3,600	CONDOR	108,000
32	106.024 BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO	10,00UNI	14,500	MAPETRONE	145,000
34	106.100 ESPELHO DE TOMADA 4X4 - 3+3 C/ SUPORTE	30,00UNI	6,400	BLUX	192,000
38	106.146 FITA ISOLANTE ELÉTRICA PRETA 20M	30,00UNI	5,500	WORKER	165,000
39	106.148 TOMADA 2P+T 10A	50,00UNI	5,900	BULDING	295,000
40	106.150 CANALETA PVC 20 X 10 X 2000 MM	200,00UNI	9,500	ALUMBRA	1.900,000
41	106.155 CABO ELÉTRICO FLEXIVEL 2,5MM2 PRETA	300,00M	209,000	FLEX	62.700,000
42	106.156 PLUGUE FEMEA 2 PINOS CILINDRICO 10A	50,00UNI	5,500	MECTRONIC	275,000
43	106.163 CAL HIDRATADO SACO 20 KG	50,00SA	18,400	MAIS CAL	920,000
45	106.190 ADAPTADOR SOLDÁVEL MARROM 2"	20,00UNI	7,900	MULTILIT	158,000
46	106.191 LUVA SOLDÁVEL AZUL-MISTA 3/4" x 1/2"	50,00UNI	2,000	MULTILIT	100,000
47	106.192 LUVA SOLDÁVEL AZUL-MISTA 3/4"	30,00UNI	3,500	MULTILIT	105,000
49	106.197 LUVA SOLDÁVEL MARROM 3/4	100,00UNI	5,000	MULTILIT	500,000
50	106.198 LUVA SOLDÁVEL MARROM 1"	30,00UNI	4,060	MULTILIT	121,800
51	106.201 REPARO COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA	50,00UNI	38,000	ASTRA	1.900,000
54	106.210 PARAFUSO S10 PARA VASO	230,00UNI	3,500	TORALT	805,000
56	106.220 TUBO DE LIGAÇÃO FLEXÍVEL PARA BACIA SANITÁRIA	30,00UNI	14,200	ASTRA	426,000
57	106.226 REGISTRO DE GAVETA COM ACABAMENTO 1 1/2"	80,00UNI	75,000	RIBEIRO	6.000,000
58	106.228 REPARO DE VÁLVULA DOCOL	20,00UNI	37,500	BLUKIT	750,000
59	106.229 REPARO DE VÁLVULA HYDRA MODELO 2550	30,00CJ	45,000	BLUKIT	1.350,000
60	106.231 BUCHA DE REDUÇÃO DE ESGOTO 50 x 40 mm	50,00UNI	2,400	MULTILIT	120,000
62	106.234 LUVA DE CORRER DE ESGOTO 100 mm	50,00UNI	48,500	multilit	2.425,000
63	106.243 COTOVELO SOLDÁVEL MARROM 3/4" x 90°	50,00UNI	0,650	MULTILIT	32,500
64	106.247 COTOVELO SOLDÁVEL MARROM 1 1/2" x 90°	50,00UNI	0,500	MULTILIT	25,000
65	106.256 BARRA DE CANO SOLDÁVEL MARROM 1 1/2"	50,00BA	60,000	MX	3.000,000
66	106.258 BARRA DE CANO SOLDÁVEL DE ESGOTO 6" (150 mm)	100,00BA	157,000	MX	15.700,000
67	106.260 ENXADA DUAS CARA	10,00UNI	40,850	FUZIL	408,500
68	106.268 SERRINHA DE CORTAR FERRO	10,00UNI	8,200	COLLINS	82,000
69	106.290 TRENA DE 5 METROS	30,00UNI	13,100	PERSON	393,000
70	106.303 VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA	10,00UNI	209,000	ONIX	2.090,000
71	106.305 VASO SANITÁRIO COMUM	10,00UNI	110,000	ONIX	1.100,000
72	106.306 CAIXA DE DESCARGA	100,00UNI	35,000	THOMPSON	3.500,000
73	106.308 BATERIA 9 VOLTS ALCALINA - NÃO RECARREGÁVEL	50,00UNI	22,700	BRASFORT	1.135,000
74	106.312 CURVA 90° SOLDÁVEL 50MM	20,00UNI	9,000	MULTILIT	180,000
75	106.314 TORNEIRA JARDIM 3/4 METAL	50,00UNI	25,000	ART RIBEIRO	1.250,000
76	106.315 COLA PARA CANO PVC - FRASCO C/ PINCEL 175 GRAMAS	100,00FR	8,200	KRONA	820,000
78	106.397 BROCA DE VIDEA 8 mm	10,00UNI	8,700	BELTOOLS	87,000
80	106.438 TUBO CORRUGADO ADTEX 1/2 AMARELO 20MM	30,00M	1,480	ADTEX	44,400
81	106.440 TOMADA RÉGUA QUINTUPLA 2P+T	10,00UNI	36,500	MULTICRAFT	365,000



Município de Presidente Prudente

Pregão Eletrônico Nº 23 de 13/03/2024 - Processo Nº 2823/2024

ADJUDICAÇÃO

Julgamento:

A comissão de Julgamento de Licitações, após análises das propostas, resolve aprovar as licitantes abaixo :

Item	Produto Descrição	Qtde	Valor	Marca	Valor Total
83	106.446 PROJETOR DE LED 100W BRANCO	50,00UNI	34,000	MEC	1.700,000
84	106.483 PARAFUSO 1/2" POR 150MM	30,00UNI	7,000	BELTOOLS	210,000
89	106.508 DISJUNTOR CAIXA MOLDADA TRIFÁSICO 100A	30,00UNI	130,000	STARK	3.900,000
90	106.510 DISJUNTOR BIPOLAR 32A	30,00UNI	33,000	STARK	990,000
92	106.535 CANALETA ADESIVA	50,00UNI	10,100	ALUMBRA	505,000
95	106.569 BASE P/ RELÉ FOTOELÉTRICO	30,00UNI	24,000	MULTICRAFT	720,000
96	106.579 ADAPTADOR E-27 PARA E-40	30,00UNI	7,890	GERMER	236,700
97	106.594 PINO FEMEA 2P+T 10A PRETO	50,00UNI	5,500	MECTRONIC	275,000
98	106.595 PINO MACHO 2P 10A PRETO PRENSA CABO	50,00UNI	6,200	MECTRONIC	310,000
100	106.634 JOGO DE CHAVE CONJUGADA 10 A 25	10,00JO	230,000	WETEN	2.300,000
101	106.637 CHAVE PHILIPS	10,00UNI	12,250	KALA	122,500
102	106.638 CHAVE DE FENDA	10,00UNI	13,200	KALA	132,000
103	106.640 ALICATE UNIVERSAL	10,00UNI	23,450	THOMPSON	234,500
104	106.642 TÊ SOLDÁVEL AZUL-MISTO 3/4 x 1/2"	30,00UNI	2,950	MULTILIT	88,500
105	106.646 SERRA COPO COM VIDEA DE 1"	10,00UNI	72,500	UZZY	725,000
106	106.648 CAIXA DE ÁGUA, CAPACIDADE: 310 LITROS	30,00UNI	250,000	GLASSMAR	7.500,000
107	106.649 CAIXA DE ÁGUA 500 L	30,00UNI	246,000	GLASSAMAR	7.380,000
108	106.653 PORTA GRELHA COM GRELHA QUADRADA 100 mm	50,00UNI	17,350	ASTRA	867,500
109	106.654 ASSENTO PADRÃO PARA VASO SANITÁRIO	540,00UNI	65,000	METASUL	35.100,000
110	106.656 CAIXA SIFONADA 150 mm	30,00UNI	24,000	ASTRA	720,000
111	106.657 CAIXA SIFONADA 100 mm	150,00UNI	13,500	ASTRA	2.025,000
113	106.660 ALICATE DE BICO 1/2 MEIA CANA 8"	10,00UNI	29,200	THOMPSON	292,000
114	106.662 LIXA PARA FERRO n° 180	30,00UNI	2,900	WORKER	87,000
115	106.665 PINO DE TORNEIRA DE SILICONE 1/2"	10,00UNI	1,100	ART	11,000
116	106.666 PINO DE TORNEIRA DE SILICONE 3/4"	10,00UNI	0,790	ART	7,900
117	106.667 ARAME RECOZIDO	50,00KG	28,000	BELGO	1.400,000
119	106.699 PÁ DE AÇO, CABO DE MADEIRA (CONSTRUÇÃO, OLARIA)	10,00UNI	51,370	FUZIL	513,700
120	106.707 COTOVELO SOLDÁVEL AZUL 3/4	50,00UNI	3,900	MULTILIT	195,000
121	106.718 FECHADURA INTERNA	30,00UNI	42,200	SOPRANO	1.266,000
122	106.720 FECHADURA P/ BANHEIRO	10,00UNI	44,140	SOPRANO	441,400
124	106.725 BROCA DE AÇO RAPIDO 5/32	10,00UNI	6,300	BELTOOLS	63,000
125	106.763 BATERIA NÃO RECARREGÁVEL CR2032	30,00UNI	3,300	ELGIN	99,000
126	106.765 FITA VEDA ROSCA, MATERIAL:TEFLON, COMPRIMENTO:50 M	240,00UNI	3,800	GOOL	912,000
127	106.767 TORNEIRA, MATERIAL CORPO:LATÃO, TIPO:JARDIM, DIÂME	30,00UNI	33,000	ART RIBEIRO	990,000
128	106.770 CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - BITOLA 50MM	50,00UNI	1,700	MULTILIT	85,000
129	106.771 LUVA CONEXÃO, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA	100,00UNI	5,900	MULTILIT	590,000
130	106.773 CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - BITOLA :40	100,00UNI	0,850	MULTILIT	85,000
132	106.856 TÊ SOLDÁVEL MARROM 3/4"	400,00UNI	0,900	MULTILIT	360,000
134	106.864 TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO:HIDRÁULICA, COR:MARRO	200,00UNI	16,000	MX	3.200,000
135	106.865 TORNEIRA, MATERIAL CORPO:AÇO INOXIDÁVEL CROMADO, T	50,00UNI	50,000	ART RIBEIRO	2.500,000
136	107.035 ARGAMASSA AC-3, SACO: 20KG	40,00SA	29,900	ANTICATTO	1.196,000
137	107.076 JOGO DE CHAVE, TIPO COMBINADA, COMP. DE 6 A 22MM	10,00JO	200,500	WESTERN	2.005,000
138	107.098 CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - 40 MM	100,00UNI	1,850	MULTILIT	185,000
139	107.099 CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - SOLDÁVEL:50 MM	30,00UNI	5,000	MULTILIT	150,000
140	107.102 BÓIA CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL:METAL, TIPO:PRESSÃO, B	50,00UNI	7,900	CIPLA	395,000
141	107.211 BUCHA PARAFUSO S6	10,00UNI	0,070	CAVALCANT	0,700
142	107.214 PREGO COM CABEÇA BITOLA 12X12 KG	30,00KG	25,250	BELGO	757,500
143	107.215 TRILHO PARA CONECTOR, TIPO TS35	30,00UNI	1.360,000	CONEXEL	40.800,000
144	107.234 TOMADA, TIPO: FÊMEA, CORRENTE NOMINAL: 20A, TENSÃO	30,00UNI	10,100	MECTRONIC	303,000
145	107.238 TOMADA DUPLA SOBREPOR 10A	30,00UNI	20,600	MECTRONIC	618,000
147	107.247 PARAFUSO BROCANTE 2,5 X 35.	30,00PA	10,800	JOMARCA	324,000
148	107.257 BARRA DE CANO SOLDÁVEL DE ESGOTO 4" (100 mm)	100,00BA	50,900	MX	5.090,000
149	107.276 TORNEIRA, METAL CROMADO, 1/2 POL, MÓVEL LONGA	50,00UNI	40,100	ART RIBEIRO	2.005,000
150	107.620 BUCHA 8MM PARA PARAFUSO CX 100	10,00CX	5,080	CAVALCANT	50,800
151	107.656 PISO ALASKA 45X45	500,00M2	64,000	ALFAGRES	32.000,000
152	107.660 VÁLVULA ESCOAMENTO, MATERIAL:METAL, DIÂMETRO:3.1/2	300,00UNI	44,600	HIGIBAN	13.380,000



Município de Presidente Prudente

Pregão Eletrônico Nº 23 de 13/03/2024 - Processo Nº 2823/2024

ADJUDICAÇÃO

Julgamento:

A comissão de Julgamento de Licitações, após análises das propostas, resolve aprovar as licitantes abaixo :

Item	Produto Descrição	Qtde	Valor	Marca	Valor Total
153	107.747 VEDA ROSCA 18MM	100,00UNI	3,800	LIEGE	380,000
154	107.907 LIXA, MATERIAL:ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO:LIXA D'ÁGUA	10,00UNI	1,800	WORKER	18,000
155	107.908 LIXA, MATERIAL:ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO:LIXA FERRO	100,00UNI	1,880	WORKER	188,000
157	108.282 ARGAMASSA, TIPO:AC I, SACO: 20 KG	100,00SA	18,800	ANTICATTO	1.880,000
158	108.321 CADEADO Nº 40, MATERIAL: LATÃO	100,00UNI	23,000	PILLER	2.300,000
159	108.624 ADAPTADOR DE TOMADA BOB 10A/20A TENSÃO 250V	50,00UNI	6,300	BOB	315,000
160	108.677 LIXA, ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO:LIXA D'ÁGUA, GRÃO 180	10,00UNI	5,900	WORKER	59,000
161	108.702 ABRAÇADEIRA, ,10MM, 200 MM X 2,50MM, PACOTE: 100UN	200,00PA	13,800	RINO	2.760,000
162	108.714 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, PRETO, 4,0MM2, 100M	50,00RO	250,000	FLEX	12.500,000
163	108.717 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, VERMELHO, 4,0MM2, 100M	50,00RO	250,000	FLEX	12.500,000
164	108.731 CAIXA TOMADA, RETANGULAR, 60MM X 105MM, CX 4 X 2	30,00UNI	22,700	MECTRONIC	681,000
165	108.732 CALHA LÂMPADA FLUORESCENTE, TUBULAR, BRANCA, 2 LP	50,00UNI	40,700	CS	2.035,000
166	108.740 CHUVEIRO ELÉTRICO, BRANCO, 220V, 3 TEMPERATURAS	50,00UNI	61,000	CORONA	3.050,000
167	108.743 DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, BIFÁSICO, 20A	30,00UNI	29,600	STARK	888,000
168	108.748 ESPELHO TOMADA, PLÁSTICO, 4 X 2	30,00UNI	5,200	MECTRONIC	156,000
169	108.753 INTERRUPTOR, BRANCO, PARALELO, SEÇÕES:1	20,00UNI	14,500	MECTRONIC	290,000
171	108.765 TOMADA, DUPLA, PÓLOS:2P + T, 4X2POL, 10 A	100,00UNI	8,700	MECTRONIC	870,000
173	108.772 PLUGUE, MACHO, PORCELANA, PINOS:2, 20A	30,00UNI	20,900	GERMER	627,000
174	109.077 CONEXÃO HIDRÁULICA 45° 100MM ESGOTO	50,00UNI	5,500	MULTILIT	275,000
175	109.078 CONEXÃO HIDRAULICA 90° 25MM SOLDÁVEL	50,00UNI	2,250	MULTILIT	112,500
176	109.079 LIXA FERRO GR 150	50,00UNI	2,150	WORKER	107,500
177	109.680 REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL, PVC RÍGIDO, BITOLA 75 MM	50,00UNI	117,000	KRONA	5.850,000
178	109.685 CONEXÃO HIDRÁULICA, PVC RÍGIDO, BITOLA 50 MM	50,00UNI	3,400	MULTILIT	170,000
179	109.687 CONEXÃO HIDRÁULICA, PVC, TIPO TÊ, COR:AZUL	100,00UNI	8,400	MULTILIT	840,000
181	109.691 TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, 50MM	50,00UNI	4,470	MULTILIT	223,500
182	109.703 PLUG TUBO, MATERIAL: PVC, ROSCÁVEL, BITOLA 3/4 POL	50,00UNI	0,950	MULTILIT	47,500
183	109.706 BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 60 X 50 MM	20,00UNI	5,700	MULTILIT	114,000
184	109.837 CADEADO 25MM, LATÃO MACIÇO, HASTE:AÇO INOXIDÁVEL	50,00UNI	15,200	PILLER	760,000
185	109.838 CADEADO 30MM, LATÃO MACIÇO, HASTE:AÇO INOXIDÁVEL	50,00UNI	18,400	PILLER	920,000
186	110.642 CANOPLA, MODELO:C 40, BITOLA:3/4 POL, CROMADO	150,00UNI	23,000	ART RIBEIRO	3.450,000
187	110.643 ANEL BORRACHA, DIÂMETRO NOMINAL:40 MM	50,00UNI	1,650	KRONA	82,500
188	110.644 CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC, BITOLA:32 X 25MM	100,00UNI	1,040	MULTILIT	104,000
189	110.645 CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:BRONZE, ROSCÁVEL	100,00UNI	12,900	ASTRA	1.290,000
190	110.646 CONEXÃO HIDRÁULICA ROSCÁVEL,BITOLA I:3/4 X 1/2 POL	200,00UNI	5,700	ASTRA	1.140,000
191	110.647 TAMPÃO CONEXÃO, PVC, SOLDÁVEL, DIÂMETRO:25 MM	100,00UNI	1,510	MULTILIT	151,000
192	110.648 CONEXÃO HIDRÁULICA, PVC, TIPO:COTOVELO, COR: AZUL	100,00UNI	7,500	MULTILIT	750,000
193	110.649 COTOVELO, PVC, DIÂMETRO:25MM, COR:MARROM, SOLDÁVEL	100,00UNI	1,740	MULTILIT	174,000
194	110.650 REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA, PLÁSTICO, REF:2550	100,00UNI	50,300	BLLUKIT	5.030,000
195	110.651 ESPUDE VASO SANITÁRIO, BORRACHA, BITOLA: 40 MM	200,00UNI	5,150	DURIN	1.030,000
196	110.652 CONEXÃO HIDRÁULICA, PVC, TIPO:JOELHO 45°	50,00UNI	1,790	MULTILIT	89,500
197	110.653 CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO:JOELHO 45°, BITOLA:50 MM	50,00UNI	3,400	MULTILIT	170,000
198	110.654 REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA, PVC, BITOLA:1/2 POL	100,00UNI	64,000	ASTRA	6.400,000
199	110.655 CONEXÃO HIDRÁULICA, PVC, TIPO:LUVA, BITOLA:40 MM	50,00UNI	1,320	MULTILIT	66,000
200	110.656 CONEXÃO HIDRÁULICA, PVC, TIPO:LUVA, BITOLA: 50 MM	50,00UNI	2,450	MULTILIT	122,500
201	110.657 CONEXÃO HIDRÁULICA, PVC, TIPO:LUVA DE REDUÇÃO	50,00UNI	5,200	MULTILIT	260,000
202	110.658 CONEXÃO HIDRÁULICA PVC RIGIDO TIPO:LUVA DE CONEXÃO	50,00UNI	1,570	MULTILIT	78,500
203	110.659 PLUG TUBO PVC BITOLA 1/2POL	50,00UNI	0,550	MULTILIT	27,500
205	110.668 GRELHA RALO/QUADRADO/100MM/COM CAIXILHO E FECHO	300,00UNI	12,050	ART RIBEIRO	3.615,000
206	110.669 GRELHA RALO/REDONDO/100MM/COM CAIXILHO E FECHO	300,00UNI	8,930	ART RIBEIRO	2.679,000
209	110.672 CONEXÃO HIDRÁULICA/JOELHO 45°/BITOLA:75 MM	10,00UNI	83,500	KRONA	835,000
215	110.678 CONEXÃO HIDRÁULICA/TP LUVA/AGUA FRIA/BITOLA 110MM	10,00UNI	64,000	krona	640,000
217	110.680 CONEXÃO HIDRÁULICA*BITOLA:60 MM	10,00UNI	13,520	MULTILIT	135,200
218	110.681 CONEXÃO HIDRÁULICA*SOLDÁVEL, BITOLA:3/4"	10,00UNI	2,130	MULTLIT	21,300
219	110.682 CONEXÃO HIDRÁULICA*BRANCA, BITOLA:40 MM	10,00UNI	2,480	MULTILIT	24,800
220	110.683 CONEXÃO HIDRÁULICA*NBR 5688, BITOLA:50 MM	10,00UNI	2,150	MULTILIT	21,500
222	110.685 CONEXÃO HIDRÁULICA/CXD'ÁGUA BITOLA II:32 MM X 1 PO	50,00UNI	21,400	MULTILIT	1.070,000
223	110.686 CONEXÃO HIDRÁULICA*CXD'ÁGUA, BITOLA I:25 MM X 3/4P	50,00UNI	7,700	MULTILIT	385,000



Município de Presidente Prudente

Pregão Eletrônico Nº 23 de 13/03/2024 - Processo Nº 2823/2024

ADJUDICAÇÃO

Julgamento:

A comissão de Julgamento de Licitações, após análises das propostas, resolve aprovar as licitantes abaixo :

Item	Produto Descrição	Qtde	Valor	Marca	Valor Total
224	110.687 CONEXÃO HIDRÁULICA*CAIXA D'ÁGUA, BITOLA II:50 MM X	50,00UNI	21,750	MULTILIT	1.087,500
225	110.688 CONEXÃO HIDRÁULICA*JOELHO90°*3/4*32MM	50,00UNI	10,900	MULTILIT	545,000
226	110.689 CONEXÃO HIDRÁULICA*90°*BITOLA3/4	50,00UNI	2,570	MULTILIT	128,500
227	110.690 CONEXÃO HIDRÁULICA*JOELHO90°*3/4*25MM	200,00UNI	6,330	MULTILT	1.266,000
228	110.691 CONEXÃO HIDRÁULICA*JOELHO90°*3/4*32MM	50,00UNI	10,950	MULTILIT	547,500
229	110.692 CONEXÃO HIDRÁULICA*TÊ*25MM*C/BUCHA LATÃO	100,00UNI	6,950	MULTILIT	695,000
231	110.694 CONEXÃO HIDRÁULICA PVC-NBR 5648, BITOLA I:85 MM	20,00UNI	186,600	KRONA	3.732,000
232	110.695 CONEXÃO HIDRÁULICA PVC UNIÃO SOLDÁVEL 75MM	50,00UNI	151,000	KRONA	7.550,000
233	110.696 CONEXÃO HIDRÁULICA*BITOLA25MM*ANEL DE BORRACHA FLE	50,00UNI	5,830	MULTILIT	291,500
234	110.698 CONEXÃO HIDRÁULICA*CURVA90°*BITOLA32MM	20,00UNI	4,640	MULTILIT	92,800
235	110.699 CONEXÃO HIDRÁULICA PVC/4POL/110MM	20,00UNI	39,000	MULTILIT	780,000
236	110.700 CONEXÃO HIDRÁULICA PVC-ADPT CURTO- 85MM 3POL	20,00UNI	22,300	MULTILIT	446,000
237	110.701 CONEXÃO HIDRÁULICA-PVC POLIVINILA-ADAPTADOR CURTO	20,00UNI	19,050	KRONA	381,000
238	110.702 CONEXÃO HIDRÁULICA JOELHO 45° COM ANEL PLAST 100MM	100,00UNI	4,530	MULTILIT	453,000
239	110.703 CONEXÃO HIDRÁULICA ANEL DE BORRAC, BITOLA 1 3/4	100,00UNI	6,520	MULTILIT	652,000
240	110.704 CONEXÃO HIDRÁULICA PVC TUBO DE LIGAÇÃO VASO SANITÁ	200,00UNI	13,980	CIPLA	2.796,000
241	110.705 CONEXÃO HIDRÁULICA METAL ROSCÁVEL PROLONGADOR MÉDI	50,00UNI	7,190	RIBEIRO	359,500
242	110.706 CONEXÃO HIDRÁULICA METAL PROLONGADOR LONGO	50,00UNI	17,570	RIBEIRO	878,500
243	110.707 ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA FRASCO DE 850G	30,00UNI	60,650	KRONA	1.819,500
247	110.711 ANEL VEDAÇÃO COM GUIA MASSA EMBORRACHADA VASO SANI	100,00UNI	9,800	MASTIFLEX	980,000
248	110.713 ASSENTO VASO SANITÁRIO BRANCO INFANTIL	100,00UNI	72,500	DURIN	7.250,000
249	110.714 BUCHA INSTALAÇÃO PVC*85X75MM*CURTA*BOLSA SOLDÁVEL	20,00UNI	15,570	KRONA	311,400
250	110.715 BUCHA INSTALAÇÃO PVC*110X85MM*CURTA*BOLSA SOLDÁVEL	20,00UNI	67,500	KRONA	1.350,000
254	110.719 DUCHA HIGIÊNICA METAL CROMADO 1,20M *1/2*	200,00UNI	46,800	ART RIBEIRO	9.360,000
255	110.720 GRELHA RALO AÇO 150MM CAIXILHO E FECHO INST HIDRAU	300,00UNI	20,300	ART RIBEIRO	6.090,000
258	110.723 REPARO TORNEIRA CROMADO ROSCÁVEL BITOLA:1/2 POL	200,00UNI	13,800	RIBEIRO	2.760,000
259	110.724 REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA METAL E PVC BITOLA 1 1/2	100,00UNI	55,040	BLUKIT	5.504,000
260	110.725 REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA BORRACHA BITOLA 1 1/2	100,00UNI	66,500	BLUKIT	6.650,000
261	110.726 REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA-BORRACHA-ENCAIXE 1 1/2	100,00UNI	39,500	CENSI	3.950,000
263	110.728 REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA/CARTUCHO REPARO PARA VAL	50,00UNI	57,450	ASTRA	2.872,500
264	110.729 SELANTE ADESIVO BASE BORRACHA SILICONE CINZA	20,00UNI	16,600	TEKBOND	332,000
265	110.730 SOLUÇÃO LIMPADORA FRASCO LIQUIDO INCOLOR 1000ML	20,00UNI	71,000	KRONA	1.420,000
266	110.731 TORNEIRA AÇO CROMADO BICA BAIXA 1/2 C50	100,00UNI	41,400	ART RIBEIRO	4.140,000
267	110.732 TORNEIRA CROMADO- DIAM 1/2 96MM LAVATORIO E PIA	100,00UNI	34,450	ART RIBEIRO	3.445,000
268	110.733 TORNEIRA CROMADO 1/2 -DE PAREDE BICA ARREJAD COZIN	100,00UNI	61,000	ART RIBEIRO	6.100,000
269	110.734 TORNEIRA CROMADO 1/2 BICA MÓVEL*1/4	200,00UNI	74,000	ART RIBEIRO	14.800,000
270	110.735 TORNEIRA LATÃO-BÓIA CAIXAD'ÁGUA 3/4	100,00UNI	20,000	CIPLA	2.000,000
271	110.736 TORNEIRA LATÃO, BOIA CAIXAD'ÁGUA BRANCA	50,00UNI	48,500	ASTRA	2.425,000
272	110.737 TORNEIRA LATÃO, BOIA CAIXAD'ÁGUA DIAMETRO1/2	50,00UNI	24,700	CIPLA	1.235,000
273	110.738 TORNEIRA METAL TANQUE 3/4 MÉDIA 18CM	200,00UNI	50,600	HIGIBAN	10.120,000
275	110.740 TORNEIRA METAL LONGA DIAMT1/2- 2 SAIDA E ADPT MANG	50,00UNI	48,400	ART RIBEIRO	2.420,000
276	110.741 TUBO HIDRÁULICO BRANCO PVC*1/2*ROSCÁVEL	100,00UNI	44,600	KRONA	4.460,000
279	110.745 TUBO PVC SOLDÁVEL*3/4* 6M* PVC RÍGIDO	100,00UNI	18,800	MX	1.880,000
280	110.746 TUBO PVC SOLDÁVEL*32MM*6M*80 MCA* PPR	100,00UNI	31,200	MX	3.120,000
281	110.747 UNIÃO SOLDÁVEL PVC*DIAMT110MM*CMP150MM NBR 5.648	20,00UNI	362,000	KRONA	7.240,000
282	110.748 VASO SANITARIO-LOUÇA-BRANCO *INFANTIL *	50,00UNI	340,000	ICASA	17.000,000
283	110.749 VÁLVULA ESCOAMENTO AÇO INO, 4.1/2 APLICAÇÃO:PIA	50,00UNI	17,800	RIBEIRO	890,000
284	110.750 VÁLVULA ESCOAMENTO COM RALO, SEM LADRÃO	100,00UNI	6,800	ASTRA	680,000
285	110.751 VÁLVULA DESCARGA*BITOLA:1/2 POL	70,00UNI	87,000	ART RIBEIRO	6.090,000
286	110.775 CONJUNTO DE CHAVE HYDRA COM SOQUETE	2,00UNI	200,000	BLUKIT	400,000
287	110.785 CONEXÃO HIDRÁULICA, PVC RÍGIDO, TIPO UNIÃO, 32MM	50,00UNI	13,700	MULTILIT	685,000



Município de Presidente Prudente
Pregão Eletrônico Nº 23 de 13/03/2024 - Processo Nº 2823/2024
ADJUDICAÇÃO

Julgamento:

A comissão de Julgamento de Licitações, após análises das propostas, resolve aprovar as licitantes abaixo :

Item	Produto Descrição	Qtde	Valor	Marca	Valor Total
Fornecedor: 19.981 TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA - CNPJ: 24.419.445/0001-79 - RUA MARQUÊS DE OLINDA, 955, SANTO ANTÔNIO, JOINVILLE/SC					546.591,600
14	105.363 SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	400,00UNI	3,550	SOCEL	1.420,000
15	105.364 ENGATE PLÁSTICO DE 40 CM	30,00UNI	4,000	PLASBOHN	120,000
35	106.116 CON HIDRÁULICA TIPO COTOVELO SOLDAVEL MARROM 3/4	50,00UNI	4,000	TIGRE	200,000
36	106.117 CONEXÃO HIDRÁULICA TIPO TÊ SOLDAVEL MARROM 3/4	50,00UNI	4,000	TIGRE	200,000
48	106.195 LUVA MARROM DE CORRER 1"	30,00UNI	14,000	TIGRE	420,000
52	106.205 BOIA VAZÃO TOTAL 3/4"	30,00UNI	7,150	KRONA	214,500
53	106.207 ENGATE PLÁSTICO FLEXÍVEL 40 cm	140,00UNI	4,000	PLASBOHN	560,000
55	106.218 ESPUDE	10,00UNI	3,000	TIGRE	30,000
61	106.233 LUVA DE CORRER DE ESGOTO 50 mm	30,00UNI	30,000	TIGRE	900,000
112	106.658 KIT CHAVE VÁLVULA HYDRA	50,00KIT	35,000	BLUKIT	1.750,000
131	106.849 BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL MARROM 1" x 3/4"	30,00UNI	0,650	TIGRE	19,500
133	106.858 BUCHA DE REDUÇÃO BRANCA ROSCÁVEL 3/4" x 1/2	30,00UNI	0,650	TIGRE	19,500
Total do Fornecedor					5.853,500
Fornecedor: 22.144 Multi Negócios LTDA - CNPJ: 46.789.706/0001-85 - RUA OLINTO MAGALHÃES, 1478, DOM BOSCO, BELO HORIZONTE/MG					
33	106.045 LAMPADA LEDBULB, 50W, BIVOLT, 6.500K - BRANCA	30,00UNI	22,000	GALAXY	660,000
37	106.142 REFLETOR LED 200W BIVOLT 6500K	50,00UNI	41,000	MGC	2.050,000
Total do Fornecedor					2.710,000
Fornecedor: 22.145 MACROMMERCE LTDA - CNPJ: 47.977.771/0001-05 - RUA NAJLA CARONE GUEDERT, 820, PAGANI, PALHOÇA/SC					
6	105.078 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL COR PRETO ROLO 100M	50,00UNI	128,000	KABEL	6.400,000
7	105.079 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL COR BRNCO ROLO 100M	50,00UNI	135,000	KABEL	6.750,000
8	105.080 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL COR AZUL ROLO 100M	50,00UNI	129,000	KABEL	6.450,000
23	105.492 LÂMPADA DE LED LEDBULB 09W, BIVOLT, 6.500K.	100,00UNI	2,000	KIAN	200,000
29	105.646 LÂMPADA LED, EQUIVALÊNCIA:FLUORESCENTE 20W	200,00UNI	6,500	KIAN	1.300,000
30	105.647 LÂMPADA LED, BIVOLT V, 18 W, G13, TUBULAR T8	60,00UNI	6,400	KIAN	384,000
85	106.491 LÂMPADA DE LED TUBULAR 9W	100,00UNI	2,000	KIAN	200,000
86	106.492 LÂMPADA DE LED TUBULAR 18W	1.000,00UNI	6,000	KIAN	6.000,000
87	106.495 LÂMPADA DE LED 50W E-27 BULBO	100,00UNI	15,000	KIAN	1.500,000
88	106.499 FIO FLEX 4MM PRETO	1.000,00M	2,000	KABEL	2.000,000
Total do Fornecedor					31.184,000
Fornecedor: 22.146 53.509.556 JAYME FERREIRA PINTO NETO - CNPJ: 53.509.556/0001-74 - RUA DIEGO FRANCISCO DIAS, 160, JARDIM EUROPA, UBERLÂNDIA/MG					
1	104.844 TORNEIRA BICA MÓVEL ABERTURA COM COTOVELO, PAREDE	30,00UNI	40,990	GOLDFLEX	1.229,700
2	104.848 TORNEIRA BICA MÓVEL ABERTURA COM COTOVELO, BANCADA	30,00UNI	43,490	GOLDFLEX	1.304,700
204	110.660 REGISTRO GAVETA MANUAL BITOLA3/4 BRONZE FUNDIDO	100,00UNI	50,880	GOLDFLEX	5.088,000
Total do Fornecedor					7.622,400
Fornecedor: 22.148 PLIN COMERCIAL LTDA - CNPJ: 51.332.827/0001-33 - RUA CARLOS DE LAET, 1390, HAUER, CURITIBA/PR					
93	106.552 CABO PP 2X4,0MM	30,00M	11,150	LIGCABOS	334,500
Total do Fornecedor					334,500
Total Geral					594.296,00

Portanto, adjudicada(s).

Presidente Prudente, 29 de Maio de 2024

Pregoeiro(a)

Clélia Regina Barbalho Tomazini



Município de Presidente Prudente
Pregão Eletrônico Nº 23 de 13/03/2024 - Processo Nº 2823/2024
A D J U D I C A Ç Ã O

Julgamento:

A comissão de Julgamento de Licitações, após análises das propostas, resolve aprovar as licitantes abaixo :

Item	Produto Descrição	Qtde	Valor	Marca	Valor Total
Total do Fornecedor					

Marta de Andrade Primo Mendes de Oliveira